
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                          J Ö П 

 

        26 июня 2023 года                     с.Чоя                                 № 414 

 
О передаче имущества резерва 

материальных ресурсов 

Республики Алтай, для 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального 

и регионального характера 

 
 В соответствии с пунктом 3.5 решения комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Республики Алтай от 30 мая 2023 года № 8, в целях обеспечения готовности  

резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера к 

проверке, Администрация муниципального образования «Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 

1. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Чойская 

средняя общеобразовательная школа», муниципальному 

общеобразовательному учреждению «Паспаульская средняя 

общеобразовательная школа»,  муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Уйменская основная общеобразовательная школа», 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» муниципального образования «Чойский район» в 

срок до 30 июня 2023 года передать муниципальному казенному учреждению 

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай на 

ответственное хранение материальные средства резерва материальных ресурсов 

Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера, находящиеся у них на 

ответственном хранении в соответствии с постановлениями администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 14 июня 2022 года № 416 и 

от 03 апреля 2023 года № 165.  



2. Исполняющей обязанности начальника муниципального казенного 

учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Чойский район» Республики 

Алтай Иониной О.Ю.: 

2.1. В срок до 30 июня 2023 года принять материальные средства резерва 

материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и регионального характера на ответственное 

хранение. 

2.2. Обеспечить хранение материальных средств резерва материальных 

ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера в соответствии Порядком 

хранения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

утвержденным распоряжением Правительства Республики Алтай от 25 февраля 

2019 года № 86-р. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 03 апреля 2023 года № 165 

«О передаче на ответственное хранение резерва материальных ресурсов 

Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера». 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 


